
介護付有料老人ホーム／デイサービス／居宅介護支援事業所

ペリデ下川原新聞

2021年 １月号

介護付有料老人ﾎｰﾑ／デイサービス／居宅介護支援事業所

シーサイドヴィラペリデ下川原
℡０５４（２５９）１１６５ http://www.pelide.jp

ロング・デイ＜３月の予定＞

鬼退治ゲームを行います。優勝目指して頑張って下さい♪
ちょっと難しくて役に立つ、節分クイズもお楽しみに！

節分 ２/２㈫

ロング・デイ

※どのイベントも、三密を避けて行ってまいります。

新
年
明
け
ま
し
て

お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す

株
式
会
社

品
川
屋

シ
ー
サ
イ
ド
ヴ
ィ
ラ

ペ
リ
デ
下
川
原

ホ
ー
ム
長

山
口

悟

昨
年
は
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
の
影
響
で
生
活
が
一
変
し
、

対
応
に
追
わ
れ
る
日
々
で
し
た
が
、
皆
様
方
に
は
感
染
対
策
に
ご
理
解
と
ご
協
力
を

い
た
だ
き
、
新
年
を
迎
え
る
こ
と
が
で
き
ま
し
た
。
心
よ
り
感
謝
申
し
上
げ
ま
す
。

ペ
リ
デ
下
川
原
は
、
今
年
の
六
月
で
十
一
年
目
に
入
り
ま
す
。
私
自
身
も
ペ
リ
デ
下
川
原

オ
ー
プ
ン
時
に
は
デ
イ
サ
ー
ビ
ス
に
在
籍
し
て
お
り
、
十
年
の
速
さ
と
重
み
を
ひ
し
ひ
し
と

感
じ
て
お
り
ま
す
。
今
年
は
こ
の
十
年
の
集
大
成
に
新
し
い
生
活
様
式
を
取
り
入
れ
、

今
ま
で
以
上
に
、
皆
様
へ
よ
り
良
い
サ
ー
ビ
ス
を
提
供
で
き
る
よ
う
尽
力
し
て
ま
い
り
ま
す
。

PELIDE

今
年
一
年
が
皆
様
に
と
り
ま
し
て
、
幸
多
き
年
と

な
り
ま
す
よ
う
お
祈
り
申
し
上
げ
ま
す
。

本
年
も
、
ど
う
ぞ
宜
し
く
お
願
い
致
し
ま
す
。

ロング １３：４５～ 居室にて

デイ １４：００～ デイルームにて

一年の無病息災を願い、豆まきをしましょう。
今年も、赤鬼と青鬼が登場します！

初詣
初詣は直接行きたい、行っていただきたいという希望を叶える為、感染予防対策、行き先、
日程、駐車場の有無の確認など、何度もスタッフで検討を重ね、見瀬天満宮へ出掛けました。

大通りから少し入った所にあり、
ゆっくりとお参りすることができました。
見瀬天満宮のご祭神は、
菅原道真公です。お孫様の
学問成就を願って手を合わせる方も
いらっしゃいました。

お天気も最高！
来られて良かったわ。

「家族が元気でいますように
「世の中が穏やかでありますように」
皆様の想いが届きますように…。

スタッフも、ご利用者様の健康と幸せ
を願い、参拝してまいりました。

桃の節句



ペリデのお正月
新たな年の幕開けです。

穏やかにお正月を迎えられた入居者様に、
特別なお食事を召し上がっていただきました。

新年が、素晴らしい年になるよう、
願いが込められています。

外出を控えていらっしゃる皆様に、
明るい気持ちになっていだだけるようにと、
ロビーに新年のしつらえをしました。「華やかでいいね！」
「パッとお花が咲いたみたい！」と喜んでくださいました。
また、新年恒例となった新年のおみくじも行いました。

デイサービスでも、お正月休み
が明けました。

お元気なご利用者様のお顔が
拝見でき、大変嬉しく思います。

新年、気持ちも新たに、書き初めに取り組まれる皆様です。お好きな言葉を
選び、書いていらっしゃいました。

とてもお上手です！

読みあげる声を、真剣に
聞いていらっしゃいます。

元旦 ～賀正膳～ ～正月ワンプレートランチ～

お正月らしく、福笑いやカルタとり、すごろくなどでお楽しみ
いただきました。
皆様童心に返り楽しんでいらっしゃるご様子。
スタッフも、ついつい夢中になってしまいました♪

さあ、勝負の行方は…？

デイサービスでも、おみくじをひいていただきました。
「運気上昇ですって♪」「あなたはどうだった？」
と楽しそうなご利用者様。

デイルームに設置した【ペリデ神社】前でパチリ♪
おみくじを結んだり、思い思いに楽しんでいただきました。

今年もたくさん
笑いましょう♪

かわいい
顔ができたわ！お正月遊びの福笑いでは、

色々な顔のお福さんが完成しました！

～書き初め～

～福笑い～

～おみくじ～

大吉よ！
嬉しいわ♪


